
Naturfagsundervisere søges!

Elsker du at undervise, og kan du ikke få nok af naturfag? Så er du måske vores nye kollega!
Læreruddannelsen i Vestjylland og HF i Nørre Nissum søger pr. 1/8-2025 to undervisere, der
brænder for at lave god og varieret naturfagsundervisning for studerende og elever. Vi søger både
en fuldtidsstilling og et årsvikariat med en ansættelsesgrad på 60-80% som adjunkt/lektor inden for
undervisningsfagene Biologi og/eller Natur/teknologi på læreruddannelsen samt Biologi og
Geografi på HF.  Opgaverne kan kombineres på tværs af fag, uddannelser og stillinger. 
Som underviser ved os vil du komme til at undervise, udvikle undervisning og skabe ny viden om
undervisning. Du vil derudover indgå i tæt samarbejde med naturfagskollegaer lokalt og deltage i
professionelle læringsfællesskaber med undervisere fra uddannelsernes øvrige fagområder. På
læreruddannelsen vil du blive en del af Naturfagsakademiet NAFA samt indgå i samarbejdet
mellem læreruddannelsen og HF om projektet ”Grøn omstilling og bæredygtige kulturer”. Du vil
endvidere deltage i udviklingsprojekter med lokale aktører, bl.a. Klimatoriet i Lemvig. 
Læreruddannelsen i Vestjylland udbyder en matrikelbaseret læreruddannelse i Holstebro, hvor det
primært er muligt at tage bacheloruddannelsen, samt en online læreruddannelse i Nørre Nissum,
hvor det er muligt at tage både bachelor- og meritlæreruddannelsen samt enkeltfag. På HF i Nørre
Nissum udbyder vi et ordinært forløb samt et særligt tilrettelagt forløb for ordblinde elever, hvor der
på begge forløb er mulighed for at bo på vores kostskole.
 
Dine opgaver
I tilknytning til undervisningsopgaverne skal du være indstillet på:

At indgå i teamsamarbejde med uddannelsernes øvrige undervisere.●

At deltage i udvikling af undervisning og uddannelserne.●

At samarbejde med ansatte og studerende/elever om at skabe et godt og trygt lærings- og

undervisningsmiljø.

●

At deltage i samarbejdet omkring praktikken, med professionen og læreruddannelsens øvrige

fag.

●

At deltage i udviklingen af HF, herunder praktik- og projektforløb samt professions- og

erhvervsrettet undervisning.

●

At bidrage til udvikling og forankring af bæredygtige tiltag og forløb i samarbejde med

kollegaer og eksterne aktører. 

●

At deltage i forsknings- og udviklingsprojekter i læreruddannelsen i VIA.●

At deltage i efter- og videreuddannelse af lærere i folkeskolen. ●

 
Dine kvalifikationer
Vi forventer, at du:

Har en relevant uddannelse på kandidat-, master- eller ph.d.-niveau indenfor Biologi og/eller

Geografi.

●

Er fagligt engageret og en stærk kommunikator, både skriftligt og mundtligt.●

Har undervisningserfaring, herunder kendskab til og erfaring med undervisning i

læreruddannelsen, folkeskolen og/eller gymnasiet. 

●

Har lyst til at indgå i et tæt samarbejde med kolleger, studerende og elever.●

Kan integrere it-didaktiske læringsstrategier og teknologier i undervisningen.●

Ydermere er det en fordel, hvis du har erfaring med online undervisning og/eller undervisning af
ordblinde. 
 
Vi tilbyder

Et inspirerende uddannelses- og studiemiljø kendetegnet ved tillid og dialog og bestående af

cirka 300 lærerstuderende, 145 hf-elever og 36 undervisere samt administrativt-teknisk

personale og kantinepersonale. 

●

Et spændende, udfordrende og alsidigt job i et hus, hvor både læreruddannelsen og HF har

sin daglige gang (fordelingen af opgaver mellem læreruddannelsen og HF afklares i den

årlige opgavefordeling, så du skal være indstillet på, at der kan være opgaver på begge

uddannelser). 

●



Gode muligheder for personlig og faglig udvikling gennem uddannelse og sparring med

dygtige og engagerede kollegaer.

●

Et lektorkvalificeringsforløb, som igangsættes ved ansættelsens start (gælder kun for

fuldtidsstillingen). 

●

 
Ansættelsesvilkår 
Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen i henhold til enten gældende
overenskomst for akademikere i staten eller fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er omfattet af Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for
undervisere ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler,
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner, samt
Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025 om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og
docentbedømmelse.
Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
Link til lektorkvalificeringsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/413 
 
De to stillinger er på hhv. 37 timer om ugen og 60-80 % af en fuldtidsstilling svarende til 22-30 timer
om ugen.  
Dit hovedarbejdssted bliver alt afhængigt af din profil på enten VIAs Campus i Holstebro eller i
Nørre Nissum, men du må forvente, at der kan være aktiviteter i hele Region Midtjylland.  
Vi håber, at du kan starte den 1. august 2025 eller snarest muligt derefter. 
Ansøgningsfristen er den 22. juni 2025. 
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler den 25. juni 2025.   
 
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte enten:
Uddannelsesleder for Læreruddannelsen i Vestjylland, Majbritt Breum Nielsen, på telefon 87 55 32
77 eller e-mail: mabn@via.dk
Uddannelsesleder for HF, Søren Højris Jensen, på telefon 87 55 32 81 eller e-mail: sohj@via.dk
 
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her. 
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/ 
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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